АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2023                                       с. Новая Еловка                                          № 09 –п
Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизма и терроризма на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края на 2023 год
В целях профилактики экстремизма и терроризма на территории Новоеловского сельсовета, укрепления законности и правопорядка, защиты законных прав, свобод и интересов граждан, в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25 июля 2002 года № 114 – ФЗ  "О противодействии экстремистской деятельности" и от 6 марта 2006 года № 35 – ФЗ  "О противодействии терроризму", руководствуясь Уставом Новоеловского  сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизма и терроризма на территории на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края на 2023 год согласно приложению.
2. Считать утратившим силу:

 Постановление от 08.02.2022 № 11 – п «Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизма и терроризма на территории Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края на 2022 год».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава Новоеловского сельсовета                                                                Е.В. Краева

                                                                                                                                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                         Новоеловского сельсовета

                                                                                                                                                   от 03.04.2023 № 09 – п

ПЛАН

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

на территории Новоеловского сельсовета

Большеулуйского района Красноярского края
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общие организационные мероприятия

	1.1
	Разработка и принятие соответствующих нормативно – правовых актов по противодействию терроризму и экстремизму
	по мере необходимости
	Администрация Новоеловского сельсовета

	1.2
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными структурами, прокуратурой, общественными организациями  по  вопросам  профилактики проявлений экстремизма и терроризма
	в течение года
	Администрация Новоеловского сельсовета

	2
	 Профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений, информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности

	2.1
	Организация работы с населением по пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и межнациональной толерантности
	постоянно
	Администрация Новоеловского сельсовета

Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»

МКОУ «Новоеловская СОШ»
МБУК

«Большеулуйская ЦКС»

Филиал

Новоеловский СДК

	профилактика экстремизма

	2.2
	Проведение для учащихся уроков толерантности, а также иных  мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений
	не реже 2х раз в год
	Администрация Новоеловского сельсовета

МКОУ «Новоеловская СОШ»
МБУК

«Большеулуйская ЦКС»

Филиал

Новоеловский СДК
«Большеулуйская ЦБС»

Новоеловская сельская библиотека

	профилактика экстремизма

	2.3
	Ведение профилактической работы по предотвращению в молодежной среде проявления расовой, национальной, религиозной ненависти или вражды
	постоянно
	Администрация Новоеловского сельсовета

Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»

МБУК

«Большеулуйская ЦКС»

Филиал
Новоеловский СДК
МКОУ «Новоеловская СОШ»
«Большеулуйская ЦБС»

Новоеловская сельская библиотека
	профилактика экстремизма

	2.4
	Проведение профилактических мероприятий в местах массового общения молодежи
	постоянно
	Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»
	предупреждение зарождения экстремизма

	2.5
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры
	постоянно
	Администрация Новоеловского сельсовета
	выявление и привлечение к ответственности экстремистки настроенных лиц

	2.6
	Распространение среди населения и размещение на информационных стендах поселения листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	постоянно
	Администрация Новоеловского сельсовета

МБУК

«Большеулуйская ЦКС»

Филиал

Новоеловский СДК

МКОУ «Новоеловская СОШ»

«Большеулуйская ЦБС»

Новоеловская сельская библиотека

	профилактика экстремизма и терроризма

	2.7
	Проведение разъяснительной работы среди населения по профилактике терроризма и экстремизма
	на сходах граждан

(не реже 2х раз в год)
	Администрация Новоеловского сельсовета

Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»
	профилактика экстремизма и терроризма

	2.8
	Активизация работы по привлечению населения для оказания помощи в вопросах охраны общественного порядка, своевременного получения информации о негативных явлениях и вероятных подстрекательских действиях к экстремистской деятельности.
	постоянно
	Администрация Новоеловского сельсовета

Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»
	профилактика экстремизма и терроризма, повышение антитеррористической защищенности населенных пунктов

	3
	Меры по усилению антитеррористической защищенности

	3.1
	Организация работы по выявлению квартир, домов, и других мест проживания иностранных и иных  граждан сомнительного рода занятий, а также лиц, замеченных в подстрекательстве к осуществлению экстремистской деятельности и принятию мер административного воздействия.
	ежеквартально

(при необходимости)
	Администрация Новоеловского сельсовета

Межмуниципальное отделение МВД России «Большеулуйское»
	повышение антитеррористической защищенности населенных пунктов,

предупреждение

экстремизма и терроризма

	4
	Взаимодействие администрации с органами государственной власти по осуществлению мер по противодействию терроризму и экстремизму

	4.1
	Оказание содействия правоохранительным органам в обеспечении общественного порядка при проведении мероприятий с массовым участием людей, выборов
	при необходимости
	Глава Новоеловского сельсовета
	предупреждение

экстремизма и терроризма

	4.2
	Взаимодействие с участковым уполномоченным полиции по вопросам предупреждения и пресечения экстремистских проявлений и конфликтных ситуаций на межнациональной почве
	постоянно
	Глава Новоеловского сельсовета
	предупреждение

экстремизма и терроризма